

Piotr Wypych i Łukasz z Bałut: miasto i nie-miasto [GALERIE]

Łukasz z Bałut

Łodzianin. Znany też jako Łukasz Cieślak, ale realizował artystyczne działania także pod pseudonimami pan Hoji Muoto, MC Persona Grata, Cielor. Jest artystą interdyscyplinarnym, muzykiem, fotografem i performerem, filmowcem i literatem. Pomysłodawca i współtwórca organizowanego do 2009 roku Festiwalu Kultury Bałuckiej Bautata oraz Radia Wolne Bałuty. Jego inicjatywą była również muzyczna wytwórnia Kąkoli Records. Ostatnio kooperuje z Teatrem Szwalnia.

Fotografując i kręcąc filmy dokumentuje życie Bałut, zwłaszcza starych, turpistycznych, które odchodzą w przeszłość. Stypendysta prezydenta miasta Łodzi i laureat Nagrody Prezydent Miasta Łodzi w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury.

Piotr Wypych

Urodził się w Piotrkowie Trybunalskim, interesuje się mniej „pocztówkowymi” obrazami miast, miasteczek i znikających wsi. Z zawodu – pracownik Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego (zastępca dyrektora), ceniony artysta fotograf, pracujący w szlachetnych technikach, np. podczerwieni. Studiował w krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych na Wydziale Grafiki (dyplomy w Katedrze Fotografii i Pracowni Projektowania Książki). Autor i współautor licznych wystaw w Polsce i za granicą. W pracy łączy zawód i zainteresowania – zajmuje się ochroną krajobrazu i dziedzictwa kulturowego, projektami wydawnictw, antropologią kulturową, promocją i wystawiennictwem, dokumentacją fotograficzną.

Więcej zdjęć do obejrzenia w "Kalejdoskopie" 09/20, którego tematem są Nowe miejskie opowieści.

Jak kupić "Kalejdoskop"?

W Łódzkim Domu Kultury, punktach Ruchu S.A., Kolportera, Garmond-Press w salonach empik i łódzkiej Księgarni Ossolineum (Piotrkowska 181) i Księgarni Do Dzieła (Próchnika 3). A także w prenumeracie:

- redakcyjnej - część kosztów wysyłki każdego numeru bierzemy na siebie, a prenumerata powiązana jest z prezentami dla kupujących - na początek każdy otrzymuje antologię naszych felietonów (i nie tylko) "The best Of.. Kalejdoskop. Felietony": [TUTAJ](#)
- dostępnej od lat via Ruch (w opcji darmowa dostawa do wybranego kiosku Ruchu): [TUTAJ](#)

Nasze PODKASTY

Możecie też słuchać naszych najlepszych tekstów w interpretacjach aktorów scen łódzkich, z Łodzią i regionem związanych - na platformie "Kalejdoskop NaGłos": [TUTAJ](#) i [TUTAJ](#)

Rozwijamy też tematyczne "Podkasty Kalejdoskopu", dostępne [TUTAJ](#)